
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 88 от 17.02.2026 

г. Оленегорск 
О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций 

за территориями муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2026 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законом Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской 
области», с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Список муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
закрепленных за территориями муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области в 2026 году.  

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций: 
2.1. Обеспечить прием детей, проживающих на закрепленной за образовательной организацией территории 

с учетом интересов граждан, имеющих право на первоочередное предоставление места. 
2.2. Принять меры к своевременному размещению и регулярному обновлению на официальных сайтах 

образовательных организаций информации о количестве свободных мест. 
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 04.06.2025 № 267 «О 

закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за территориями муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2025 году». 

4. Опубликовать настоящее постановление сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
образованию Администрации города Оленегорска Кашаеву Е.Л. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026. 

С.С. Пашинский, 
Глава города Оленегорска. 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
города Оленегорска 
от 17.02.2026 № 88 

 
Список муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

закрепленных за территориями муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2026 году 

Территория городского округа 
(названия улиц, № домов) 

Закрепленная 
муниципальная дошкольная 

образовательная 
организация 

1 2 
улица Строительная – дома №№ 3, 5, 7, 10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 11-15, 19, 23, 24, 26, 27, 30, 32, 34; 
улица Южная – дома №№ 3 (1, 2, 3, 4 корп.), 3а; 
улица Капитана Иванова; 
бульвар Молодежный; 
улица Высокая 
улица Мира – дома №№ 1, 2/1, 2/2, 4, 5, 7-13, 15, 17, 19-21, 24-29; 
улица Бардина – дома №№ 6, 7, 8, 12, 14, 16, 17, 18, 20; 
улица Ферсмана – дома №№ 3, 7; 
улица Ветеранов – дома №№ 3, 4, 5, 6, 8; 
улица Горького; 
улица Кирова; 
улица Комсомола; 
улица Горняков; 
улица Восточная; 
улица Западная; 
улица Первомайская; 
улица Полярная; 
проезд Больничный; 
шоссе Оленегорское 

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение № 2 

 
Юридический адрес: 

184530, 
Мурманская область, 

г. Оленегорск, 
Молодежный бульвар, д. 15 

улица Парковая – дома №№ 1, 3-14, 15а, 16-24, 28; 
улица Бардина – дома №№ 22, 24, 28, 30, 31, 33, 36-39, 41, 42, 44-47, 48, 50, 54;  
улица Мира – дома №№ 30, 31, 33, 35-37, 40, 44; 
улица Ветеранов – дома №№ 11, 14, 16, 20; 
улица Ферсмана – дома №№ 13,1 7; 
улица Советская 
улица Строительная – дома №№ 29, 31, 33, 35, 37,39, 43, 45; 

Муниципальное  
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение № 6 

 
Юридический адрес: 

184530, Мурманская область, 



2 
 

Территория городского округа 
(названия улиц, № домов) 

Закрепленная 
муниципальная дошкольная 

образовательная 
организация 

улица Космонавтов г. Оленегорск, 
ул. Парковая, д. 10а 

улица Пионерская; 
улица Южная – кроме домов №№ 3 (1, 2, 3, 4 корп.), 3а; 
н.п. Высокий: 
улица Кольцевая; 
улица Можаева; 
улица Сыромятникова; 
улица Гвардейская; 
улица Дальняя; 
улица Северная 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение № 14 

 
Юридический адрес: 

184530, Мурманская область, 
г. Оленегорск, 

ул. Пионерская, д. 4а 
улица Ленинградский проспект – дома №№ 4, 7, 9, 11; 
улица Парковая – дома №№ 25, 27, 29, 30, 31; 
улица Строительная – дома №№ 46, 48, 49, 49а, 50, 51, 53, 53а, 54-59,70, 72, 73; 
улица Мурманская; 
улица Энергетиков; 
улица Заводская; 
улица Красноармейская; 
улица Ловозерская; 
улица Новая; 
улица Торфяная; 
улица Травяная; 
Привокзальное шоссе; 
Мончегорское шоссе; 
Частный переулок; 
железнодорожная станция Лапландия; 
село Имандра; 
железнодорожная станция Ягельный Бор 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение № 15 

 
Юридический адрес: 

184530, Мурманская область, 
г. Оленегорск, 

Ленинградский проспект, д. 6 

__________________ 


